
Ministério da Educação  
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca 

 
PORTARIA Nº 001, de 05 de janeiro de 2021. 

 
Designa servidores para comporem a comissão 
organizadora do Expin48 – Edição 2021 

 
 
A VICE-DIRETORA DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA 

FONSECA, nomeada pela Portaria CEFET/RJ nº 1809, de 25/10/2019, publicada no D.O.U. de 29/10/2019, no 
Exercício da Direção-Geral Pro Tempore e no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de 
atualização da composição da Comissão Organizadora do Expin48 para a edição de 2021 do evento, conforme 
Ofício S/N 2020, da presidência da comissão,   

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem comissão organizadora do 

Expin48 (Experiência e Inovação de Projetos) - Edição 2021: 
 

- Alba Regina Pereira Rodrigues - SIAPE 1802592 

- Alexandre Ali Guimarães - SIAPE 2145000 

- Bernardo José Lima Gomes - SIAPE 2413073 

- Cristina Gomes de Souza - SIAPE 1284191 

- Dayse Haime Pastore - SIAPE 1554214 

- Gustavo Antonio Montenegro Guttmann - SIAPE 2083742 

- Heitor Soares Mendes - SIAPE 1644717 

- Magda Lauri Gomes Leite - SIAPE 1038423 

- Marco Antonio Barbosa Braga - SIAPE 1206939 

- Maria Alice Caggiano de Lima - SIAPE 391157 

- Maria Cristina Giorgi - SIAPE 1506452 

- Marta Lucia Azevedo Ferreira - SIAPE 1446706 

- Mônica de Castro Britto Vilardo - SIAPE 2413270 

- Pedro Manuel Calas Lopes Pacheco - SIAPE 391214 (Presidente) 

- Renata da Silva Moura - SIAPE 1177987 

- Ricardo Alexandre Amar de Aguiar - SIAPE 1028767 

- Sidney Teylor de Oliveira - SIAPE 390741 

- Valéria Pereira - SIAPE 2566716 

 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
  
 

SILVIA CRISTINA RUFINO 

 


		2021-01-08T17:01:48-0300
	SILVIA CRISTINA RUFINO




